附件4

安全承诺书

经本人意愿，由 茅台学院 组织到贵州茅台酒股份有限公司进行《茅台生产认知实习》，实习期为 2024 年 4 月   15日至 2024 年  4 月 19 日。
本人承诺：贵公司所有安全规章制度我已知悉，已了解《实习须知》全部内容，上述实习期间（包括上班、及下班时间）所发生的一切安全问题，责任由本人全部承担，与贵州茅台酒股份有限公司无任何关系。
特此承诺！

（承诺人签名附后）

茅台学院（盖章）
     年    月    日

实习须知

为保证实习人员在公司期间的人身安全，了解公司生产特点，更好地开展工作。现将公司生产过程中存在的主要危险因素及安全注意事项予以告知：
一、生产作业中存在的主要危险因素及预防措施
（一）制酒生产
1、上甑区域
润粮、上甑、蒸馏取酒、下甑等环节的沸水、蒸汽冲甑、热蒸汽、热糟醅和“牛尾”蒸汽温度均能达到100℃以上，要防止烫伤。预防措施：正在进行上述工序操作时远离该区域。
2、晾堂区域
①下甑糟醅温度近100℃，防止烫伤。预防措施：正在进行下甑操作时远离该区域。②起吊作业。在起醅、下甑、入窖等行车起吊环节，应注意警示电铃声，不要站在吊物运行的通道上，不得在吊物下站立停留，以防意外发生。
3、窖池区域
①空窖。空窖深度近3米，当心跌入。预防措施：不得在空窖旁行走或逗留。②“窖潮”。窖底一氧化碳浓度较高，窖底作业或发生中毒。预防措施：不得进入窖底作业。
4、小酒库
混合气燃烧或爆炸。小酒库酒精浓度较高，在库内使用明火或引起燃烧甚至爆炸。预防措施：不得进入小酒库，若因工作需要在公司人员及班组酒师陪同下进入小酒库时，严禁在小酒库内使用明火。
（二）制曲生产
1、踩曲区域
机器伤害。踩曲区域机械设备较多，防止机器伤害。预防措施：远离一切机器设备。
2、发酵仓区域
①翻仓或拆曲时废弃干稻草及粉尘较多，防止火灾。预防措施：严禁在制曲生产区域使用明火。②丢曲洞跌入。发酵仓区域有多处丢曲洞，洞口垂直连通一楼干曲仓，干曲仓空仓高度超过7米，要防止从丢曲洞跌入干曲仓。预防措施：不得靠近丢曲洞。
（三）其他区域
除上述第（一）、（二）条之列明区域外，其他区域一律不得进入。如：包装、勾贮车间所有区域及制曲车间未列明区域。
二、实习人员须遵守以下安全要求（包括但不限于）
1、应服从指挥，必须按规定线路行走，不得超越黄线、警戒线、围栏等，未经批准不得靠近或触摸设备。
2、不准携带易燃易爆等违禁物品进入厂房。
3、不得随意乱扔物品杂物，进入厂房区域严禁吸烟。
4、不准穿拖鞋、背心进入厂房。
5、不得违反规定擅自进入有安全防护、警示标志的生产施工场所。
6、必须遵守其他有关安全生产防护规定。
7、制酒生产工艺操作及工艺资料属公司保密范畴，实习人员不得拍照、复印和带离公司。
8、实习人员不得以任何方式将涉密资料（含生产现场图片）传播上网。

请实习人员仔细阅读本文件后，在《安全承诺书》上逐一签字并加盖茅台学院公章（跨页加盖骑缝章），交回公司生产管理部存档。

贵州茅台酒股份有限公司
     生产管理部、安全监管部（盖章）

                              年    月    日

[bookmark: _GoBack]茅台学院2023级茅台生产认知实习安全承诺签名表
所属班级：                     班主任签名：
	学号
	姓名
	学号
	姓名
	学号
	姓名

	1

	19

	37

	2

	20

	38

	3

	21

	39

	4

	22

	40

	5

	23

	41

	6

	24

	42

	7

	25

	43

	8

	26

	44

	9

	27

	45

	10

	28

	46

	11

	29

	47

	12

	30

	48

	13

	31

	49

	14

	32

	50

	15

	33

	51

	16

	34

	52

	17

	35

	53

	18

	36

	54